Российская Федерация

Красноярский край

Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Лицей № 1»

г. Ачинск

ПРИКАЗ

от 02.03.2015г.                                                                                              № 56-д

О назначении ответственного лица за организацию и  функционирование

системы контент-фильтрации в лицее.

      В целях осуществления ограничения доступа обучающихся к ресурсам сети Интернет,

не имеющих отношения к образовательному процессу, в соответствии с  Федеральным

законом  РФ от 27 июля 2006 г. № 149-ФЗ «Об информации, информационных

технологиях и о защите информации», Федеральным законом от 29.12.2010 № 436-ФЗ «О

защите детей от информации, причиняющей вред их здоровью и развитию»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным лицом за организацию и  функционирование системы

контент-фильтрации в лицее заместителя директора по УВР (ИКТ) Попову Л.В.

2. Поповой Л.В., заместителю директора по УВР (ИКТ):

- при заключении договора на предоставление услуг доступа к Интернету обязательно

включать пункт по предоставлению услуги контентной фильтрации компанией,

предоставляющей услуги доступа Интернет. При необходимости организовать установку

аппаратно-программных или программных комплексов, обеспечивающих ограничение

доступа к Интернет-ресурсам, не совместимых с задачами образования и воспитания

обучающихся, на все компьютерное оборудование, имеющее доступ к сети Интернет;

- организовать ежемесячный контроль работоспособности системы контент-фильтрации, с

целью не допущения доступа к ресурсам не совместимым с задачами образования и

воспитания обучающихся лицея. В случаи обнаружения возможности доступа к таким

ресурсам, внести изменений в базу данных программных контент-фильтров или

уведомить компанию-провайдер о данном факте, с обязательным составлением

письменного акта проведения контроля и внесения изменений (уведомлений).

3.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МОУ «Лицей №1»                                                                                 С.Ю. Спивак

С приказом ознакомлен(а):

____________________________________________________________________________
                           (подпись работника)                                       (расшифровка подписи)                                               (дата)

	ПРИКАЗ

		+7 (39151) 7-67-70 +7(39151) 5-17-66  achschool1@mail.ru
	2021-12-17T09:58:05+0700
	662155, город Ачинск Красноярского края, 3-й микрорайон  Привокзального района, зд.17Б
	МОУ ЛИЦЕЙ №1
	Подпись документа